
Známým českým hercům
televizní láska sedla
• VLADIMÍR WOHLHÖFNER

Praha • Studiovou inscenaci
komedie Stará láska nerezaví,
kterou včera uvedla Česká televi-
ze. zdobí kromě vtipně napsané
předlohy především herecké vý-
kony. V adaptaci původně diva-
delní hry Bernarda Sladea využili
příležitost pořádně se vyřádit
opravdu všichni.

Viktor Preiss i Libuše Šafrán-
ková, kteří hrají životem usmý-
kané manžele Olivera a Louisu,
hledající a nacházející to, co do-
ma postrádají, v tajném poměru
s dalším párem, už dostali více-

Libuše Šafránková a Viktor Preiss
jako intelektuální dvojice. Foto ČT

krát příležitost svůj komediální
talent plně rozvinout. Přesto tu
Preissův sarkastický glosátor
Oliver ve spoiení s Libuši Šafrán-
kovou v roli přecitlivělé terapeut-
ky Luisy rozehráli skvělý herec-
ký koncert, umocněný přesně
dávkovanými vtipnými špílci.

Nečekaně příjemně překvapit
však dokázala Kateřina Brožová.
Role přihlouplé ubreptané blon-
dýny je asi dosud její nejlepší he-
reckou kreací. Sedla jí, právě tak
jako Simoně Postlerové bláznivá
hysterická herečka Daisy. Tra-
dičně výborný byl i Radek Holub
jako poslíček, který se vypraco-
val na majitele hotelu.

Snaha režiséra Kepky zmírnit
přílišnou upovídanost textu - byť
hýřícího perlivými dialogy - dů-
razem na co nejživější projev
představitelů jednotlivých po-
stav někdy ale působila násilně.

Vcelku se mu však dařilo držet
rytmus v obdivuhodném tempu,
i když kašírované dekorace ve
studiu jeho snahy často zbytečně
srážely. To ale nic nemění na
skutečnosti, že poněkud prosto-
řeká zábava ve spojení s cudnou
erotikou dokážou divákovu po-
zornost spolehlivé udržet.


